PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Валдайский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВАЛДАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении проекта изменений

и дополнений в Устав Валдайского

городского поселения
Принято Советом депутатов Валдайского городского поселения 25 сентября 2019 года.
В целях приведения Устава Валдайского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава Валдайского городского поселения Совет депутатов Валдайского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Валдайского городского поселения (далее - Устав), утвержденный решением Совета депутатов Валдайского городского поселения от 27.01.2016 №25 «Об утверждении Устава Валдайского городского поселения в новой редакции»:
1.1. Дополнить статью 1 после слов «…поселение…» словами «…Валдайского муниципального района Новгородской области (далее – Валдайское городское поселение)…»;
1.2. Дополнить пункт 22 части 1 статьи 4 после слов «…территории, выдача…» словами «…градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача…»;

1.3. Признать утратившим силу пункт 5 части 1 статьи 5;
1.4. В статье 21:

1.4.1. Дополнить часть 6 после слов «…Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»…» словами «…если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

1.4.2. Дополнить часть 8 после слов «…Валдайского городского поселения…» словами «…или применении в отношении указанного лица иной меры ответственности…»;

1.4.3. Дополнить частью 8.1 в редакции:

«8.1. Порядок принятия решения о применении к депутату Валдайского городского поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется муниципальным правовым актом в соответствии с областным законом.»;
1.5. В статье 23:

1.5.1. Изложить часть 13 статьи 23 в редакции:

«13. Глава Валдайского городского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы Валдайского городского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

1.5.2. Дополнить часть 16 после слов «…Валдайского городского поселения…» словами «…или применении в отношении указанного лица иной меры ответственности…»;

1.5.3. Дополнить частью 16.1 в редакции:

«16.1. Порядок принятия решения о применении к Главе Валдайского городского поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1. статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется муниципальным правовым актом в соответствии с областным законом.»;
1.6. Дополнить часть 2 статьи 25 после слов «…Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».» словами «…если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Валдайского городского поселения 12 ноября 2019 года в малом зале Администрации муниципального района в 17.00 часов, ответственный за проведение публичных слушаний – отдел правового регулирования Администрации Валдайского муниципального района.

3. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав Валдайского городского поселения совместно с Порядком учета предложений по проекту решения Совета депутатов Валдайского городского поселения о внесении изменений в Устав Валдайского городского поселения и участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов Валдайского городского поселения от 29.08.2007 № 89.

4. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Совета депутатов Валдайского городского поселения в сети «Интернет».

Глава Валдайского городского

поселения, председатель Совета

депутатов Валдайского городского

поселения
                                       В.П.Литвиненко

«25» сентября 2019 года № 223